

بمناسبت اول مهر ماه سال تحصیلی جدید

### توصیه های آموزگارانه پروفوسر باهر

به گزارش روزنامه اتحاد ملت پروفوسر حسین باهر بمناسبت شروع سال تحصیلی جدید توصیه آموزگارانه ای را عنوان داشتند:

- ۱- «مهر» به معنی خورشید (مهر ماه) اول پاییز (بهار عارفان) و به مفهوم روشنائی و درخشش می‌باشد.
- ۲- از نظر نجومی اعتدال دوم سال است (در قیاس با اول بهار که اعتدال اول می‌باشد).
- ۳- در اکثر کشورها آغاز دبستان بچه ها مهر اول است و سال تحصیلی همه ساله در اولین روز مهر ماه آغاز می گردد.
- ۴- در ایران، مدرسه ها (اعم از مکتب، دبستان، دبیرستان و دانشگاه) هر ساله با مهر آغاز می گردند.
- ۵- تایحال سبک تدریس و تحصیل به صورت نیمه غربی -نیمه عربی بوده است و چنین است که فارغ التحصیلان ما نه علم چندانی می دانند و نه آداب آچنانی می آموزند.
- ۶- البته به یمن هوشمندی بالای دانش آموزان و دانشجویان (I.Q.) همگان در سطح جهانی می‌درخشند.
- ۷- توصیه آموزگارانه من به همکارانم این است که مراتب زیر را بیشتر رعایت کنند:
  - ادب را مقدم بر دانش بدانند (جای دبستان بگویند ادبستان).
  - عمل را مقدم بر علم قرار دهند و دروس را، حتی الامکان کاربردی بدارند.
  - از همه مهمتر «مهربانی» را سرلوحه کار خود قرار دهند و شعر بانی را:

درس معلم را بود زرمزه محبتی  
جمعه به مکتب آورد طفل گریز پای را

### اخبار

سلاجقه:

### خودرو وارداتی باید مجوز محیط زیستی دریافت کند



رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: هرگونه خودرویی که وارد کشور شود باید مجوز محیط زیست دریافت کند. علی سلاجقه گفت: در مورد خودروهای وارداتی معتقد بودیم که هم از نظر کیلومتر هم از لحاظ سن باید پیمایش شوند. نظر ما در مورد خودروهای وارداتی حداکثر سه سال بود اما با توجه به بحث‌هایی که در کمیسیون مطرح شد، پنج سال پذیرفته شد. وی افزود: با این حال کیلومتر پیمایش باید منظر قرار گیرد. خودروهایی باید وارد شوند که بیور ۵ باشند و به طور حتم مجوز محیط زیست را خواهند داشت. هرگونه خودروی که وارد کشور شود باید مجوز محیط زیست را دریافت کند. سلاجقه گفت: هر چند سازمان ملی استاندارد نیز اعلام کرده باشد، باز خودروهای وارداتی مجوزهای محیط زیستی باید دریافت کنند.

### پیش بینی ایجاد بیش از ۱۳ هزار شغل برای ایناگران



سرپرست صندوق اشتغال و کارآفرینی ایناگران از پیش بینی ایجاد بیش از ۱۳ هزار شغل برای ایناگران در سامانه رصد اشتغال دولت خبرداد. حجت‌اله امانی سرپرست صندوق اشتغال و کارآفرینی ایناگران در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: بخشی از منابعی که در اختیار بنیاد شهید است درون سازمانی است که به بخش زیرساختی، آموزش و تشویقی اختصاص پیدا می‌کند و جامعه ایناگرایی باید از این ظرفیت استفاده کنند. وی گفت: منابع تسهیلاتی عمدتاً از منابع بانکی است که متأسفانه در سال گذشته مجلس و دولت ظرفیتی را برای ایناگران پیش بینی نکردند و توانستیم در راستای اجرای بند پ ماده ۸۹ برنامه ششم این ظرفیت را ایجاد کنیم. امانی اظهار کرد: از ناحیه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد این ظرفیت ایجاد شد تا تمام استان‌ها در سال جاری در کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری جلساتی را برگزار می‌کنند و نیاز خود را بر مبنای ۱۰ درصد تعیین می‌کنند. سرپرست صندوق اشتغال و کارآفرینی ایناگران گفت: به غیر از چهار استان در استان‌های دیگر این منابع پیش بینی شده و پیگیر هستیم که با ظرفیت سازی منابع بیشتری در اختیار صندوق اشتغال قرار بگیرد و بتوانیم در موضوعاتی مانند ضمانت و نظارت بر اجرای طرح‌های اشتغال اجرایی کنیم.

### فروش دخانیات در فروشگاه‌های زنجیره‌ای ممنوع است

## جبران ناپذیری عوارض سیگارهای الکترونیگ



**ولی‌زاده: نظارت ویژه‌ای روی سایر مراکزی که در صنوف تعیین شده برای فروش دخانیات در حال فعالیت هستند، وجود ندارد و اضافه کردن حلقه دیگری به حلقه‌های معیوب قبلی تا زمانی که ساماندهی جامعی انجام نشده باشد، به هیچ وجه منطقی نیست. متأسفانه حاشیه سود هنگفت فروش این محصولات، اکثر مراکز را به سمت فروش محصولات دخانی سوق می‌دهد**

اتحادملت - گروه جامعه - ریحانه عبدالهی؛ رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت با انتقاد از تسهیل فرایند صدور مجوز فروش دخانیات و با اشاره به نامه وزیر بهداشت به وزیر صمت، گفت: در این نامه به دو موضوع کلیدی ممنوعیت فروش محصولات دخانی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و ممنوعیت فروش محصولات دخانی الکترونیکی تاکید شد. مهندس بهژاد ولی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: سال ۱۳۷۸ وزارت بهداشت دستورالعملی طبق ماده ۷ قانون جامع کنترل دخانیات در ستاد کشوری تصویب و با تایید ریاست جمهوری وقت ابلاغ کرد که بر اساس آن تنها سه صنف سوپرمارکت، خواروبار و سقط فروش، اجازه خرده فروشی محصولات دخانی را داشتند. در واقع طبق این ماده قانونی، صدور مجوز فروش محصولات دخانی از سوی وزارت صمت، منوط به تایید ستاد کشوری کنترل دخانیات است و صدور پروانه فروش برای صنوف مجاز تعیین شده در ستاد، از سوی وزارت صمت انجام می‌شود.

### درخواست وزارت صمت برای فروش سیگار در فروشگاه‌های زنجیره‌ای

وی افزود: این روند سال‌ها اجرایی بود تا اینکه بحث فروش دخانیات در فروشگاه‌های زنجیره‌ای از سوی وزارت صمت مطرح شد تا این مراکز هم در حلقه عرضه قرار گیرند؛ چرا که معتقد هستند این نوع از فروشگاه‌ها به دلیل وجود صندوق فروش و قانون‌پذیر بودن، می‌توانند اقدام به عرضه محصولات دخانی کنند.

او با تاکید بر اینکه در خرده فروشی محصولات دخانی، ستاد کشوری کنترل دخانیات تصمیم می‌گیرد که چه صنوفی این کار را انجام دهند،

تصریح کرد: اوایل مردادماه سال جاری با توجه به چالش‌هایی که در سطح اجرا داشتیم، وزیر بهداشت به عنوان رئیس ستاد کشوری کنترل دخانیات، نامه‌ای را به وزیر صمت ارسال کردند و درخواست حمایت از قانون و مصوبات ستاد کشوری کنترل دخانیات را مطرح کردند. در این نامه به دو موضوع کلیدی ممنوعیت فروش محصولات دخانی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و ممنوعیت فروش محصولات دخانی الکترونیکی تاکید شد. وی افزود: این نامه به نهادهای نظارتی کشور رونوشت شد و مکاتباتی هم در حمایت از این نامه از سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، اتاق اصناف ایران و ستاد صنایع دخانی انجام شد. حوزه بازرسی دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور هم با ابلاغ معاون بهداشت به عنوان دبیر ستاد کشوری کنترل دخانیات، مکلف به تشکیل تیم‌های مشترک و تشدید اقدامات نظارتی بر اجرای قانون و ضوابط ابلاغی شدند.

### ممنوعیت فروش دخانیات در فروشگاه‌های زنجیره‌ای

ولی‌زاده با تاکید بر اینکه فروشگاه‌های زنجیره‌ای جزء صنوف مجاز فروش محصولات دخانی نیستند، تصریح کرد: اگر قرار باشد این مراکز به عنوان صنوف مجاز تعیین شوند، حتما این امر باید در ستاد کشوری تایید شود و اجازه فروش در این فروشگاه‌ها از طریق ستاد صادر شود؛ این درحالی است که ستاد با این موضوع مخالف است و ما این موضوع را در مکاتبات و مصوبات خود اعلام کرده‌ایم. او در توضیح علت مخالفت ستاد کشوری کنترل دخانیات با فروش محصولات دخانی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای، بیان کرد: این فروشگاه‌های زنجیره‌ای نقاطی هستند که اغلب افراد برای خرید

به صورت خانوادگی به آنجا مراجعه می‌کنند و این فروشگاه‌ها محیطی عاری از دخانیات دارند و ما نمی‌خواهیم این فضا آلوده شود؛ چرا که ممکن است ابعاد تبلیغاتی برای کودکان داشته باشد که در نهایت منجر به افزایش شیوع مصرف و دسترسی شود.

### عدم نظارت کافی بر صنوف مجاز فروش دخانیات

ولی‌زاده ادامه داد: از سوی دیگر نظارت ویژه‌ای روی سایر مراکزی که در صنوف تعیین شده برای فروش دخانیات در حال فعالیت هستند، وجود ندارد و اضافه کردن حلقه دیگری به حلقه‌های معیوب قبلی تا زمانی که ساماندهی جامعی انجام نشده باشد، به هیچ وجه منطقی نیست. متأسفانه حاشیه سود هنگفت فروش این محصولات، اکثر مراکز را به سمت فروش محصولات دخانی سوق می‌دهد.

وی افزود: این موضوع البته از ضعف اجرای قوانین هم ناشی می‌شود چرا که در ماده ۴۸ قانون الحاق، برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲)، علاوه بر کالا؛ به وضع عوارض مضاعف به خدمات آسیب‌رسان سلامت هم تاکید شده است؛ اما تاکنون خدمتی به عنوان خدمت آسیب‌رسان سلامت، از جمله مراکز فروش دخانیات، در این قانون معرفی نشده است تا به علت الزام به پرداخت عوارض ناشی از فروش محصولات دخانی، با کاهش حاشیه سود این خدمات، اشتیاق برای فروش این دست محصولات کاهش یابد.

### وجود ۳۰ هزار واحد صنفی فروش دخانیات در کشور

ولی‌زاده بیان کرد: در مورد فروشگاه‌های زنجیره‌ای، یک بحث قانون است که معایرت

دارد و یک بحث افزایش دسترسی است. در حال حاضر ۳۰۰ هزار واحد صنفی فروش محصولات دخانی داریم و درگاه ملی صدور مجوزها هم این بحث را تسهیل کرده است و متأسفانه اگر مرکز دیگری هم بخواهد فروش دخانیات داشته باشد، به راحتی می‌تواند درخواست خود را ثبت کند و پروانه فعالیت برایش صادر شود.

### انتقاد از تسهیل فرایند صدور مجوز فروش دخانیات

وی افزود: این درحالی است که پیش از این واحدهای صنفی ملزم به رعایت برخی نکات از جمله ممنوعیت فروش مواد دخانی به گروه سنی زیر ۱۸ سال، ممنوعیت فروش نخ سیگار و محصولات قاچاق، رعایت فاصله از مراکز آموزشی و ... بودند که پس از خود اظهاری نسبت به اجرای ضوابط پروانه فروش و عدم وجود معایرت، می‌توانستند نسبت به دریافت مجوز اقدام کنند اما اکنون دیگر این موارد در درگاه ملی صدور مجوزها دیده نشده است که باید مورد توجه جدی قرار بگیرد.

### نگرانی آموزش و پرورش از فروش سیگار در نزدیکی مدارس

او تاکید کرد: وقتی امکانه‌ای تخطی می‌کند و اقدام به فروش نخ سیگار، فروش سیگار قاچاق و فروش دخانیات به سنین زیر ۱۸ سال کند باید پروانه فروش مرکز برای همیشه باطل شود. طی چند هفته قبل نامه‌ای از وزیر محترم آموزش و پرورش دریافت شد که با ابراز نگرانی نسبت به فروش محصولات دخانی در نزدیکی مدارس، خواستار وضع یا اجرای ضوابط محدود کننده فروش در اطراف مراکز آموزشی شده بودند.

### واردات قاچاق سیگار الکترونیگ

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه خرید، فروش و واردات سیگار الکترونیگ ممنوع است، بیان کرد: هیچ مرکزی، حتی مراکزی که به شکل خاص برای فروش محصول دخانی دایر شدند، اجازه فروش سیگار الکترونیگ ندارند؛ تمام محصولات الکترونیکی دخانی به شکل قاچاق وارد می‌شود. وی با اشاره به اثرات مضر سیگار الکترونیگ بر سلامت افراد، اظهار کرد: در این محصولات عمدتاً از نیکوتین استفاده می‌شود و نیکوتین به عنوان یک ماده سمی و اعتیادزا سبب می‌شود، فرد در کنار سیگار الکترونیگ از سایر محصولات دخانی هم استفاده کند؛ چرا که این وابستگی در فرد ایجاد می‌شود. تحقیقات نشان داده است که بیش از ۸۰ درصد افرادی که سیگارهای الکترونیکی استفاده می‌کنند، مصرف همزمان سیگار را هم دارند و اینگونه نیست که اگر کسی سیگار الکترونیگ بکشد دیگر سیگار مصرف نکند؛ زیرا بعد از مدتی سیگار الکترونیگ وابستگی روانی و جسمی فرد به سیگار را تامین نمی‌کند.

ولی‌زاده ادامه داد: هیچ ابراز بین‌المللی در حوزه سلامت، سیگار الکترونیگ را به عنوان یک جایگزین برای ترک محصولات دخانی نمی‌پذیرد؛ چراکه عوارض جبران ناپذیر آن بر سلامت مشخص است.

ضرغامی:

### با توافق آمریکایی‌ها الواح هخامنشی امسال برمی‌گردد

عزت‌الله ضرغامی گفت: طبق توافق آمریکایی‌ها زمینه بازگشت باقی‌مانده الواح هخامنشی مشخص شده است. باقی‌مانده الواح هخامنشی آرام امسال به ایران برگردانده می‌شود. به گزارش ایسنا، از ۱۷ هزار قطعه لوح هخامنشی که همچنان در اختیار مؤسسه شرق‌شناسی شیکاگو قرار داشت، ۳۰۶ لوح به ایران برگردانده شد. اکنون وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفته است که سرنوشته باقی‌مانده الواح هخامنشی در آمریکا امسال مشخص می‌شود. او از سفر کارشناسان میراث فرهنگی ایران در آبان‌ماه به آمریکا خبر داده و گفته است که زمینه بازگشت باقی‌مانده الواح هخامنشی مشخص شده است.

عزت‌الله ضرغامی که در یک برنامه رادیویی سخن می‌گفت، با اشاره به دو اتفاق مهمی که برای میراث فرهنگی ایران رخ داده است؛ ثبت ۵۴ کاروانسرا در قالب یک پرونده در یونسکو و بازگشت ۳۵۰۶ لوح هخامنشی به ایران، اظهار کرد: درباره رویداد نخست این نکته حائز اهمیت است که ۵۴ کاروانسرا باهم ثبت جهانی شده‌اند که در سطح جهانی کم‌نظیر است. او یادآور شد: این ۵۴ کاروانسرا به لحاظ جغرافیایی و نیز زمانی دارای اهمیت است و ۲۴ استان و از دوره ساسانی تا قاجار را شامل می‌شود. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی همچنین درباره بازگشت الواح هخامنشی، گفت: اصل این الواح ۳۰ هزار قطعه بوده است

که در سال ۱۳۱۱ خورشیدی و هم‌زمان با پهلوی اول کشف و به منظور رمزگشایی و مطالعه به مؤسسه شرق‌شناسی شیکاگو ارسال شدند. این الواح مجموعه‌ای از سندهای مدیریتی، اقتصادی، اجتماعی و راه‌هاست؛ یعنی ۲۵۰۰ سال قبل کارگر ایرانی فیش حقوقی داشته است. کسانی که ادعای تمدن می‌کنند و بدترین شیوه‌های حقوق بشر را امروز در دنیا پیاده می‌کنند و دنبال این هستند که هویت ما را از بین ببرند، خوب است این حقایق را بدانند. آن هم زمانی که خود مدعیان آموزشی حقوق بشر، از برده‌هایشان برای مصالح استفاده می‌کردند و آن‌ها را می‌کشند و ساختمان‌های خود را بالا می‌برند.

ضرغامی ادامه داد: همه این اسناد یک جاک کشف شد و قرار بر این بود که این الواح بعد از مطالعه به ایران بازگردند، اما این اتفاق نیفتاد تا این که پیگیری‌های حقوقی ایران نتیجه داد و خوشبختانه شاهد بازگشت این الواح هستیم. او یادآور شد: در دوره‌های قبل و در دولت‌های گذشته نیز استرداد الواح پیگیری شد و نتیجه‌بخش بود، اما این محموله، بزرگترین و مهم‌ترین محموله الواح هخامنشی است که به ایران بازگشته است. چهار سال هم معطل مانده بود و در پی کارشنکی‌های جدی در حوزه تحریم‌ها بودند، اما در نهایت با پیگیری‌های وزارت امور خارجه، بخش حقوقی نهاد ریاست‌جمهوری و از همه مهم‌تر شخص آقای رئیس‌جمهور این الواح به

### آگهی دعوت شرکت تولیدی صنعتی سامان جوش

#### اطلس سهامی خاص

به شماره ثبت ۵۶۳۲۵۲ و شناسه ملی ۱۴۰۰۹۳۶۳۰۳۵

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت به عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت که در تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۸ راس ساعت ۰۹:۰۰ به نشانی مرکز قانونی شرکت تشکیل می‌گردد، حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:

- ۱-انتخاب و تعیین سمت اعضای هیئت مدیره
- ۲-تعیین وضعیت حق امضا

### هیئت مدیره

### دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده

مطابق ماده ۷۳ آیین دادرسی مدنی بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت صنایع غذایی آل‌اسپید داموند سهامی خاص به شماره ثبت ۱۲۶۴ با شناسه ملی ۱۴۰۰۹۵۸۷۴۲۵ دعوت میشود که در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که در ساعت ۱۰ روز پنجشنبه ۲۰/۰۷/۱۴۰۲ در محل شرکت تشکیل میشود ،حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:

- ۱-انتخاب اعضای هیئت مدیره و صاحبین امضا
- ۲-انتخاب روز نامه کثیرالانتشار

### آگهی دعوت از بستانگران شرکت صنایع شیمیایی

#### اکسین پوشش باختر (سهامی خاص)

به شماره ثبت ۲۳۰۹۳ (نوبت سوم)

پیرو آگهی انحلال در صفحه ۷۲ روزنامه رسمی کشور به شماره ۲۲۵۴۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۵ و در اجرای ماده ۲۲۵ اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران این شرکت دعوت میگردد حداکثر در مدت ۶ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول، به آدرس کرمانشاه- محله ۲۲ بهم- خیابان هفتم- کوی ۱۲۹- ساختمان آنتیک- واحد ۱ کدپستی ۶۷۱۴۶۴۴۷۷ مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در قبال هر گونه ادعایی خارج از مدت فوق مسئولیتی نخواهند داشت.

**مدیر تصفیه شرکت صنایع شیمیایی اکسین پوشش باختر (سهامی خاص) در حال تصفیه- آقای مسعود کهریزی**

### نوبت دوم

### آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده شرکت

#### کوثر بازرگان اسپادانا (مسئولیت محدود)

به شماره ثبت ۵۰۹۲۱ و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۶۹۴۹۰۹

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت دعوت به عمل می‌آید در جلسه مجمع عمومی به طور فوق العاده که راس ساعت ۱۴:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۵ در محل دفتر واقع در خیابان فروغی، نبش چهارراه پنج رمضان، ساختمان عرفان، طبقه همکف، واحد ۶ برگزار میگردد حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:

- ۱-افزایش سرمایه از محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی
- ۲-تصویب صورت های مالی مربوط به سال مالی منتهی به ۱۴۰۱/۱۲/۲۹
- ۳-انتخاب اعضای هیئت مدیره
- ۴-انتخاب بازرس قانونی
- ۵-تعیین روزنامه کثیرالانتشار